
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

СОРОК ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 августа 2017 года                     № 18-нпа 

 

 

О внесении изменений в Стратегию 

социально-экономического  

развития Губкинского городского 

округа до 2025 года 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 22 июня 2015 года № 614 «Об особенностях создания 

территорий опережающего социально-экономического развития  

на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской 

Федерации (моногородов)», Уставом Губкинского городского округа  

Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

1. Внести в Стратегию социально-экономического развития 

Губкинского городского округа до 2025 года от 10 апреля 2009 года № 57, 

утвержденную решением десятой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от 31 декабря 2008 года № 2 (в редакции 

изменений от 29 декабря 2014 года № 39-нпа), следующие изменения: 

1) абзац первый в графе «Возможности» раздела «Экономические» 

таблицы «Примерный перечень возможностей и угроз МО» параграфа 2.2.2 

подраздела 2.2 раздела 2  изложить в следующей редакции:  

«• привлечение инвестиций в расширение, техническое 

перевооружение существующих производств, создание новых производств, 

новых видов продукции, новых брендов, чему будет способствовать 

создание территории  опережающего социально-экономического развития;»; 

2) в части  «Социально ориентированный инновационно - активный 

сценарий»  подраздела 3.1  раздела 3 после абзаца 6 дополнить абзацем  

следующего содержания:  



 

 
2 

«▪ о создании и развитии территории  опережающего социально-

экономического развития (привлечение новых инвесторов - потенциальных 

резидентов ТОСЭР; создание новых элементов инфраструктуры; развитие 

социальной и коммунальной инфраструктуры; рост числа субъектов 

предпринимательской деятельности, в том числе за счет введения налоговых 

льгот по налогам на прибыль, имущество организаций и земельный налог;  

создание рабочих мест; обеспечение конкурентоспособности городского 

округа по сравнению с другими муниципальными образованиями 

Белгородской области);». 

  

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального 

опубликования. 

 

 

 
Председатель Совета депутатов  Глава администрации  

Губкинского городского округа 

                                   А.П. Гаевой                                   А.А. Кретов 

 


